平成２４年５月吉日

一般社団法人福岡県古民家再生協会

代表理事 井上 静夫

早稲田式動的耐震性能診断士 セミナー開催に関して
拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は古民家の鑑定にご理解を賜りまして

誠にありがとうございます。表記の通り従来からお問い合わせが多くありました伝統構法の耐

震診断に対して有益な診断法（早稲田式動的耐震性能診断）が発表されました。この診断は実

際の古民家に診断機を設置し常時微動を増幅させ、周波数より家屋の揺れを測定し検証・解析

をおこなうものです。この度、福岡県古民家再生協会、福岡県伝統資財再生機構 例会にて早

稲田式動的耐震性能診断を実施する一般社団法人伝統構法耐震評価機構より園田理事長を始め、

この診断法を策定された毎熊 輝記氏（元早稲田大学理工学術院教授）によるセミナーを開催

致します。お忙しいとは思いますが、古民家の保存に対して有効な情報だと思いますのでお誘

い合わせの上、ご参加頂ければ幸いです。

敬具

＜セミナー詳細＞

日程：平成２４年６月１６日（土）１８時から

場所：筑紫野市生涯学習センター学習室２（筑紫野市二日市南１−９−３）

参加費：無料 ※要事前申し込み

主催：一般社団法人福岡県古民家再生協会

協力：一般社団法人伝統構法耐震評価機構

お問い合わせ先： 担当：井上 TEL：０９０−２３９２−８６６０

早稲田式動的耐震診断セミナー参加申込書

返信先 FAX：０９４３−５４−３７７６まで（申込〆切６月８日）

出欠  セミナーへ    参加する or 参加しない

お名前

ご住所

ご連絡先 TEL：             FAX：

※同日、別会場にて早稲田式動的耐震診断 実地検証をおこないます。オブザーバーでの参加になります

が、ご希望の方はお申し付け下さい。